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Protokół Nr I/10
 inauguracyjnej sesji Rady Gminy Orla

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Obrady I inauguracyjnej sesji Rady Gminy odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 9 00- 1115. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Ksiądz mitrat Aleksander Tokarewski Proboszcz Parafii
Prawosławnej w Orli, Ksiądz mitrat Anatol Tokajuk Wikariusz Parafii Prawosławnej w Orli,
Pan Mirosław Bałło  Radny Rady  Powiatu  Bielskiego,  Pani  Irena  Odzijewicz –  Sekretarz
Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Marek Kułakowski – Radca Prawny
Urzędu Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała inspektor Urzędu Gminy Mariola Kubajewska.
 
Po  odegraniu  hymnu  państwowego  sesję  otworzył  i  przewodniczył  obradom  do  chwili
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pan Antoni Gołub najstarszy wiekiem radny Rady
Gminy w bieżącej kadencji. Powitał zaproszonych gości i złożył życzenia nowo wybranym:
Wójtowi Gminy oraz radnym. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Pani Jolanty Zofii Lewczuk Przewodniczącej Gminnej
Komisji Wyborczej w Orli, z prośbą o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego
Rady Gminy Orla.

Po wręczeniu zaświadczeń Pani Jolanta Zofia Lewczuk Przewodnicząca Gminnej Komisji
Wyborczej w Orli przekazała wszystkim radnym gratulacje w związku z wyborem i życzyła
pomyślnej pracy w wykonywaniu mandatu radnego i spełnienia oczekiwań wyborców.

Przewodniczący  obrad poinformował,  że  radni  przystąpią  teraz  do  złożenia  ślubowania.
Przedstawił zasady składania ślubowania wynikające z obowiązujących przepisów. Poprosił
wszystkich o powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania o następującej treści „Wierny
Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej
mieszkańców."
Najmłodszy  wiekiem radny  Marcin  Kubaj  wyczytał  w kolejności  alfabetycznej  nazwiska
radnych.  Kolejno  wyczytywani  radni  wypowiadali  po  powstaniu  słowo  „ślubuję”.  Część
radnych:  Pani  Maria  Sajewicz,  Pan Aleksander  Klin,  Pan Antoni  Gołub,  Pan Aleksander
Stepaniuk oraz Pani Anna Zyrczuk - Żar z dodaniem słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący  obrad podziękował  za  złożenie  ślubowania  i  poinformował,  iż  wraz  ze
złożeniem ślubowania radni nabyli prawo do wykonywania mandatu. 
Następnie Przewodniczący  oznajmił,  iż  radni  obecnie  mają  możliwość  zaprezentowania
swojej osoby. Zwrócił się z zapytaniem, czy radni zechcieliby zabrać głos.
Głos zabrał radny Leszek Koniuch. W swojej wypowiedzi podziękował wyborcom za wybór,
a także obecnemu Wójtowi Gminy Orla, który po raz drugi mu zaufał i zgłosił na radnego z
ugrupowania „Koalicja Bielska”. Wyraził przekonanie i nadzieję, iż dotychczasowy sposób
sprawowania władzy  będzie kontynuowany przez Wójta, albowiem prowadzi on gminę do
rozwoju . Jednocześnie zadeklarował, że będzie aktywnie uczestniczył w życiu społecznym



gminy,  a  także  wspierał  i  w  miarę  możliwości  inicjował  zadania  mające  na  celu  dalszą
poprawę warunków życia mieszkańców.
Przewodniczący Rady podziękował radnemu za wystąpienie i zwrócił się z zapytaniem, czy
ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos.

Radny Michał Mincewicz, w swojej wypowiedzi podkreślił, iż bliskie są mu kultura, historia i
tradycja regionu i chce żeby nasza gmina się rozwijała dlatego też wspiera ideę budowy domu
kultury w Orli, który będzie służył całej gminie Orla. Dodał również, że sprawując mandat
radnego chciałby, aby w Orli powstał zbiornik retencyjny, który służyłby promocji gminy, jak
również  wpłynąłby  na  wzrost  dochodów  do  budżetu.  Nadmienił,  że  powyższe  kwestie
traktuje jako priorytetowe w obecnej kadencji i będzie dążył do ich realizacji, gdyż „nigdy nie
rzuca słów na wiatr”.

Gratulacje w związku z wyborem Wójtowi Gminy Orla i Radnym złożył również Mirosław
Bałło Radny Rady Powiatu Bielskiego w Bielsku Podlaskim. 

Następnie głos zabrał  Ks.  mitrat  Aleksander Tokarzewski.  Podziękował za zaproszenie na
sesję  i  pogratulował  wszystkim  wyboru.  Stwierdził,  iż  wyborcy  zaufali  radnym,  a  wójta
wybrali ponownie na następną kadencję. Życzył obfitych łask bożych w dalszej pracy. 

W dalszej  części  Przewodniczący obrad stwierdził,  iż w sesji  uczestniczy 15 radnych, co
oznacza,  że Rada może obradować, a jej obrady są prawomocne. Zaproponował przyjęcie
następującego porządku obrad I sesji Rady Gminy Orla:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Wystąpienia okolicznościowe radnych.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Orla.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla.
8. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Zwrócił  się  z zapytaniem, czy do porządku obrad będą zgłaszane uwagi  bądź  propozycje
zmian.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

W zarządzonym głosowaniu (za – 15, przeciw-0, wstrz.-0) Rada Gminy przyjęła następujący
porządek obrad:

11. Otwarcie sesji.
12. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
13. Złożenie ślubowania przez radnych.
14. Wystąpienia okolicznościowe radnych.
15. Przyjęcie porządku obrad.
16. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Orla.
17. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla.
18. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.
19. Zapytania i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.
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Przewodniczący obrad oznajmił, iż punkty 1-5 porządku obrad zostały już zrealizowane.

Ad.  6. Przewodniczący  obrad stwierdził,  że  kolejny  punkt  przewiduje  wybór
Przewodniczącego Rady Gminy Orla.  Poinformował,  że do zadań przewodniczącego rady
należy  zwoływanie  sesji  i  przewodniczenie  jej  obradom.  W  przypadku  nieobecności
przewodniczącego  zadania  wykonuje  wiceprzewodniczący.  Zgodnie  z  art.  19  ustawy  o
samorządzie  gminnym  rada  wybiera  ze  swego  grona  przewodniczącego  i  1-3
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Zaproponował przystąpienie do zgłaszania
kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Orla.  Poinformował,  iż  każdy  kandydat
powinien wyrazić zgodę na kandydowanie.

Następnie  zgłosił  kandydaturę  Pana  Aleksandra  Klina  na  stanowisko  Przewodniczącego
Rady.  Swoją  propozycję  uzasadnił  tym,  iż  miniona  kadencja  pokazała,  iż  Rada  pod
przewodnictwem  Pana  Aleksandra  Klina  pracowała  sprawnie  i  efektywnie.  Współpraca
Przewodniczącego Rady układała się dobrze zarówno z Wójtem jak i z Radą, czego wynikiem
były wymierne działania, które przyczyniły się do zmiany wizerunku gminy Orla. 
Głos zabrał również radny Leszek Koniuch. Stwierdził, iż zna Pana Aleksandra Klina bardzo
dobrze,  a  dotychczasowe  jego  obserwacje  jako  mieszkańca,  a  nie  radnego  potwierdzają
również, że współpraca Pana Klina z Wójtem i Radnymi układała się pozytywnie i dlatego
popiera  jego  kandydaturę  i  będzie  głosować  za  jego  wyborem  na  stanowisko
przewodniczącego
 Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszani inni kandydaci. 
Radny  Marcin  Kubaj  zgłosił  kandydaturę  Pana  Marka  Chmielewskiego,  uzasadniając  to
potrzebą dbania o zasady demokracji.
Pan  Antoni  Gołub  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  kandydatów  na  przewodniczącego,  czy
wyrażają zgodę na kandydowanie.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszani inni kandydaci.
W  związku  z  tym,  iż  nie  zgłoszono  innych  kandydatów  radny  Senior  zamknął  listę
kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Orla. Następnie poinformował, iż zgodnie ze
Statutem Gminy Orla wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady przeprowadza
wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna. Zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej
w  trzyosobowym  składzie.  Poinformował,  że  każdy  kandydat  zgłoszony  do  Komisji
Skrutacyjnej  powinien  wyrazić  zgodę  na  kandydowanie.  Nadmienił,  że  członek  Komisji
Skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego Rady Gminy.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów:
1. Annę Zagrobska, zgłosiła radna Maria Sajewicz,
2. Leszka Koniucha, zgłosiła radna Krystyna Dolina Sulima,
3. Jarosława Starczewskiego, zgłosiła radna Maria Sajewicz.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym
składzie
W zarządzonym głosowaniu  (za-15,  przeciw-0,  wstrz.-0)  Rada  Gminy  powołała  Komisję
Skrutacyjną w składzie:

1. Anna Zagrobska,
2. Leszek Koniuch,
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3. Jarosław Starczewski.

do przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Orla.

Radny Senior zwrócił się z prośbą do Komisji Skrutacyjnej o ukonstytuowanie się. Komisja
ze swego grona wybrała Przewodniczącym Komisji  - Panią Annę Zagrobską.

Przewodniczący obrad zwrócił  się  do  Komisji  Skrutacyjnej  z  prośbą  o przystąpienie do
pracy i przygotowanie kart do głosowania, po czym ogłosił przerwę w obradach.

Przerwa w obradach w godzinach od 920-930

Po przerwie o godzinie 930 Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczącego Komisji
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady oraz o
przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  poinformowała,  iż  Komisja  opracowała  karty  do
głosowania w ilości   15 sztuk.  Karty  zostały  ostemplowane pieczęcią  Rady Gminy Orla.
Przedstawiła następujące zasady głosowania:

1) głosowanie jest tajne,
2) radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna,
3) akt głosowania zostanie dokonany przez postawienie znaku X w kratce z lewej strony

obok nazwiska jednego wybranego kandydata,
4) jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce, nie

postawi znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata – głos taki uważa się
za nieważny,

5) karty  wyjęte  z  urny  niesporządzone  przez  Komisję  Skrutacyjną  są  kartami
nieważnymi,

6) kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę,
7) wybrany zostaje ten kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów ,
8) bezwzględna większość  głosów będzie  miała  miejsce,  jeśli  za  kandydatem oddano

więcej głosów niż połowa liczby radnych obecnych na sesji.

Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, że głosowanie będzie odbywać się w ten
sposób, iż wyczytani kolejno radni, oddadzą swój głos i wrzucą go do urny. 

Następnie Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

Radny  Jarosław  Starczewski  wyczytywał  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska  radnych,
którzy podchodzili do urny i wrzucali swój głos, tym samym dokonując aktu głosowania.

Po  jego  zakończeniu  Przewodniczący  obrad  zarządził  przerwę od  godziny
945-950, aby Komisja Skrutacyjna mogła ustalić wyniki głosowania. 

Po  przerwie  o  godzinie  950 poprosił  Komisję  o  ogłoszenie  wyników  wyborów  na
Przewodniczącego Rady.
Protokół Komisji Skrutacyjnej odczytała Przewodniczący Komisji Pani Anna Zagrobska. W
wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Orla został
wybrany Pan Aleksander Klin, na którego swój głos oddało 12 radnych.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 4 do protokołu
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Przewodniczący obrad stwierdził, iż wynik głosowania jest równoznaczny z wyborem Pana
Aleksandra Klina na Przewodniczącego Rady Gminy Orla. Zapoznał z projektem uchwały w
przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź uwagi
do projektu uchwały.
Wniosków i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku, z czym Przewodniczący
obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący obrad Antoni  Gołub  złożył  gratulacje  Przewodniczącemu Rady Gminy
Orla  Panu Aleksandrowi Klin i przekazał dalsze prowadzenie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Aleksander Klin  podziękował za wybór. Zapewnił, że dołoży
wszelkich  starań  w kierunku właściwej  współpracy z  radnymi i  Wójtem Gminy,  a  także
prawidłowej  organizacji  pracy  Rady  oraz  podejmowania  rozsądnych  decyzji  służących
rozwojowi gminy i zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców.

Ad.  7.  Przewodniczący  Rady  Aleksandr  Klin stwierdził,  że  kolejną  sprawą  w  dniu
dzisiejszym  jest  wybór  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy.  Zaproponował  zgłaszanie
kandydatów  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy.  Poinformował,  iż  każdy  kandydat
powinien określić, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Pan  Aleksander  Klin  na  stanowisko  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Orla  zgłosił
kandydaturę  radnego  Antoniego  Gołuba,  uzasadniając  to  dobrą  współpracą  z  radnym  w
minionej  kadencji.  Zwrócił  się  z  zapytaniem  do  kandydata,  czy  wyraża  zgodę  na
kandydowanie.
Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszani  inni  kandydaci.  W
związku z tym, iż innych kandydatów nie zgłoszono - Przewodniczący Rady zamknął listę
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie zaproponował, aby Komisja
Skrutacyjna do wyboru Wiceprzewodniczącego pozostała w tym samym składzie. Poddał pod
głosowanie wniosek o pozostawienie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie.
Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz.  – 0)  zaakceptowała wniosek o pozostawienie Komisji  Skrutacyjnej w tym samym
składzie.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przystąpienie do pracy
i przygotowanie kart do głosowania, po czym ogłosił przerwę w obradach.

Przerwa w obradach w godzinach od 1010-1015

Po  przerwie  o  godzinie  1015 zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o
przedstawienie  zasad  głosowania  w  wyborach  Wiceprzewodniczącego  Rady  oraz  o
przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej poinformowała,  iż  Komisja  Skrutacyjna opracowała
karty do głosowania w ilości  15 sztuk. Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Gminy
Orla. Przedstawiła następujące zasady głosowania:
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1) głosowanie jest tajne,
2) radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna,
3) głosując za wyborem kandydata,  stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem

„TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata.
4) głosując przeciwko wyborowi kandydata,  stawia się znak „x” w kratce oznaczonej

słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata.

5) jeżeli  radny na karcie do głosowania postawi znak „X” jednocześnie przy wyrazie
„TAK” jak i  w kratce przy wyrazie  „NIE”, nie postawi znaku „X” w kratce przy
wyrazie „TAK”, ani przy wyrazie „NIE” – jego głos uważa się za nieważny.

6) karty  wyjęte  z  urny  niesporządzone  przez  Komisję  Skrutacyjną  są  kartami
nieważnymi,

7) kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.
8) wybrany zostaje ten kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów 
9) bezwzględna większość głosów będzie miała miejsce, jeśli liczba głosów oddanych na

kandydata będzie o jeden większa od sumy głosów pozostałych.
Ponadto  przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  poinformowała,  iż  głosowanie  będzie
odbywać się w taki sam sposób, jak podczas wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
Następnie Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 
Radny  Jarosław  Starczewski  wyczytywał  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska  radnych,
którzy podchodzili do urny i dokonywali aktu głosowania.
Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, aby
Komisja Skrutacyjna mogła ustalić wyniki głosowania.

Przerwa w obradach od godziny 1030- 1035

 Po przerwie o godzinie 1035 Przewodniczący Rady poprosił Komisję o ogłoszenie wyników
wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Orla.
Protokół Komisji Skrutacyjnej odczytała Pani Anna Zagrobska Przewodniczący Komisji. W
wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Orla został
wybrany Pan Antoni Gołub, który uzyskał poparcie 15 radnych.
Protokół komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 6 do protokołu

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wynik głosowania jest równoznaczny z wyborem Pana
Antoniego Gołuba na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla. Odczytał projekt uchwały w
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Orla.  Zwrócił się z zapytaniem, czy
będą zgłaszane wnioski bądź uwagi w przedmiotowej sprawie.
Wniosków i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący
Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada  Gminy  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  (za  –  15,  przeciw  –  0,
wstrz. – 0) podjęła  uchwałę Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady
Gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Aleksander  Klin  złożył  Panu  Antoniemu  Gołub  gratulacje  w
związku  z  wyborem  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Orla  i  zaprosił  do  stołu
prezydialnego.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Gołub podziękował radnym za wybór.

Ad. 8. Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Piotrowi Salwesiukowi Wójtowi Gminy
Orla w celu przedstawienia informacji o stanie Gminy. Wójt Gminy na wstępie podziękował

6



za poparcie i wybór na Wójta Gminy Orla. Zapewnił, że postara się nie zawieść zaufania
wyborców. 
Następnie poinformował, iż wartość zrealizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych na
terenie gminy Orla w latach 2007-2010 wynosi: 12 663 315,23 zł. Na inwestycje i remonty z
budżetu gminy przeznaczono 7 645 107,31 zł, środki z zewnątrz stanowiły 5 018225,92 zł. W
okresie  ostatnich  czterech  lat  przebudowano  i  wyremontowano  łącznie  21,86  km  dróg,
wybudowano 6 km kanalizacji sanitarnej.
Zadania realizowane w 2007 r.:
- przebudowa ulicy Krzywej w Orli, przebudowa ulicy we wsi Wólka, przebudowa ulicy we
wsi Szczyty Dzięciołowo, budowa przepustu na rzece Biała we wsi Malinniki, modernizacja
drogi  dojazdowej  do  pól  we  wsi  Krywiatycze,  budowa  parkingu  przy  Urzędzie  Gminy,
przebudowa drogi powiatowej do wsi Paszkowszczyzna, przebudowa drogi powiatowej do
wsi  Koszki,  modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Orla,  wymiana stolarki
okiennej  i  naprawa  dachu  w  Zespole  Szkół  w  Orli,  budowa  chodnika  w  miejscowości
Malinniki, remonty świetlic i inne realizowane zadania.
Wartość  poniesionych  nakładów  na  w/w  zadania  –  2 132 520,11  zł.  Z  budżetu  gminy
wydatkowano 1 773 215,04 zł.
Zadania realizowane w 2008 r.:
- przebudowa drogi gminnej Moskiewce – Kruhłe, przebudowa drogi gminnej we wsi Szczyty
Nowodwory,  przebudowa ulicy  Konopnickiej  w Orli,  przebudowa drogi  we wsi  Gredele,
przebudowa  drogi  we  wsi  Reduty,  przebudowa  drogi  we  wsi  Topczykały,  remont  ulicy
Bielskiej  w Orli,  budowa kanalizacji  sanitarnej  w Orli  na ul.  A.  Czerwonej (I  etap)  i  ul.
Sienkiewicza, remonty świetlic i inne realizowane zadania.
Wartość  poniesionych  nakładów  2 350 469,36  zł.  Z  budżetu  gminy  na  w/w  zadania
wydatkowano 1 563 644,99 zł. 
Zadania realizowane w 2009 r.:
-  przebudowa drogi  Orla  –  Spiczki,  przebudowa dróg gminnych we wsi  Spiczki,  remont
odcinka  drogi  Orla  –  Krywiatycze,  remont  odcinka  drogi  Orla  –  Mikłasze,  remont  ulicy
Wyzwolenia  w  Orli,  remont  ulicy  Bielskiej  w  Orli  (680m),  kapitalny  remont  świetlicy
wiejskiej we wsi Krywiatycze, budowa świetlicy we wsi Wólka Wygonowska (stan surowy),
budowa parkingu  i  ogrodzenia  przy  Zespole  Szkół  w Orli,  pracownia komputerowa oraz
tablica multimedialna do Zespołu Szkół w Orli, wymiana stolarki okiennej w szkole, remonty
świetlic i inne realizowane zadania.
Wartość poniesionych nakładów na w/w zadania wyniosła 3 164 977,71 zł. Z budżetu gminy 
wydatkowano 1 569 318.97  zł. 
Zadania realizowane w 2010 r.:
- budowa kanalizacji sanitarnej w Orli (II etap), remont dróg gminnych: ul. Sienkiewicza w

Orli 560m, części ulicy A. Czerwonej w Orli – 570m, Dydule – Kruhłe, Spiczki – Parcewo,
Wólka  –  Parcewo,  zamontowano  tabliczki  kierunkowe z  nazwami  ulic  w  Orli,  remont
świetlicy wiejskiej we wsi Malinniki, zakończono prace wykończeniowe wewnątrz świetlicy
we wsi Wólka Wygonowska.

Wartość poniesionych nakładów na w/w zadania wyniosła 5 015 348,05 zł. Z budżetu gminy 
wydatkowano 2 680 910,20  zł. 
Ponadto,  Wójt  poinformował,  iż  minionym  okresie  prowadzone  były  działania  na  rzecz
tradycji i kultury. 2 września 2007 r. obchodzono 500 lecie powstania Orli. W związku z tym
po raz pierwszy została udostępniona dla mieszkańców Synagoga w Orli, gdzie odbywały się
koncerty, wystawy, spotkania. Dodał, że stan prawny nieruchomość na której usytuowany jest
budynek Synagogi został uregulowany. Do tej pory była ona własnością Skarbu Państwa. W
tym roku  postępowanie  zostało  zakończone,  a  nieruchomość została  przekazana na  rzecz
Związku  Gmin  Wyznaniowych Żydowskich  w Polsce,  natomiast  plac  przed  Synagogą  w
dalszym ciągu pozostaje własnością Skarbu Państwa. W 2009 r. wprowadzono w gminie Orla
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język białoruski  jako język pomocniczy, a także nazwy miejscowości w języku białoruskiej
mniejszości narodowej. 
Wójt  również  dodał,  że  tym  co  wyróżnia  gminę  Orla  w  chwili  obecnej  są  inwestycje
zewnętrzne,  które  przyczynią  się  zarówno  do  wzrostu  dochodu  gminy,  jak  również  do
powstania nowych miejsc pracy oraz dalszego rozwój gminy. Pierwsza to inwestycja grupy
IKEA,  która  ma  zostać  zrealizowana  do  końca  2015  roku.  Pierwszy  jej  etap  ma  być
zakończony  w  2011  r.  Wartość  nakładów  tego  etapu  to  140  mln  euro.  Prowadzone  są
rozmowy na temat  dalszych inwestycji.   Oprócz grupy Ikea  inwestycję  na terenie  gminy
będzie realizować także firma Nordex.  Budowa turbin wiatrowych rozpocznie się w 2011
roku – przewidywana wartość przedsięwzięcia to 60 mln euro. Łączne suma przewidywanych
nakładów na obie inwestycje wynosi 400 mln euro, co daje jeden z najlepszych wskaźników
w Polsce. Kończąc syntetyczny opis stanu gminy Wójt dodał, iż uważa, że „więcej jeszcze
przed nami, aniżeli za nami”. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za przedstawienie sprawozdania. 

Ad. 9. W wolnych wnioskach głos zabrali:

Sekretarz Gminy  poinformowała radnych i sołtysów, iż w dniu 6 grudnia 2010 r. o godz.
10.00  odbędzie  się  II  sesja  Rady  Gminy  Orla  poświęcona  złożeniu  przez  Wójta  Gminy
ślubowania oraz powołaniu komisji stałych Rady Gminy Orla. Dodał, iż Państwowa Komisja
Wyborcza  wyraża  opinie,  iż  sesja  na  której  Wójt  ma złożyć  ślubowanie,  powinna zostać
zwołana przez Przewodniczącego Rady nowej kadencji. Ponadto poprosiła, aby radni i sołtysi
nie  opuszczali  Sali  obrad  i  poczekali  na  zaproszenia  na  tę  sesję.  Następnie  Sekretarz
poinformowała  radnych,  iż  radni  mają  obowiązek  złożenia  pierwszego  oświadczenia
majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia
majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania
prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy. Poprosiła również
nowowybranych  radych, aby zgłosili się do Referatu Finansowo-Budżetowego (księgowości)
Urzędu Gminy Orla w celu podania danych niezbędnych do przekazywania diet radnych na
rachunek bankowy, jak również oznajmiła, iż w miarę potrzeb, gdy pojawią się jakiekolwiek
niejasności  radni  mogą zgłaszać  się  do  pracowników Urzędu,  którzy a  na pewno udzielą
pomocy.

 Ponadto, Sekretarz Gminy przekazała radnym wykaz z prośbą o wpisanie się do składu
komisji, w której radni chcieliby uczestniczyć.

Innych wypowiedzi nie zanotowano.

Ad.  10.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za aktywny udział w sesji i zamknął obrady I
sesji Rady Gminy.

Protokołowała   Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                   Aleksander Klin
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